[image: image1.wmf]
Município De São Pedro Da Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA DE Nº. 059/2023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
RETIFICA A PORTARIA Nº133/2022 QUE CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTARIA A SERVIDORA VALMI TERESINHA KLASSMANN COM PROVENTOS INTEGRAIS AO CARGO DE DOMÉSTICA.

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que estabelece o art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005.

RESOLVE

                     CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA , a contar de 09/06/2022, a servidora Valmi Teresinha Klassmann, CPF 667.974.820-04, matricula 142, cargo de Doméstica, padrão PA 4, classe  E , 24 anuênios, Regime Jurídico Estatutário, 44 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor total de R$:2.418,96, compostos das seguintes vantagens: padrão PA 4 R$: 1.805,19, nos termos da Lei 1724/2015, art. 3º, 24% relativos a 24 anuênios R$: 433,25, nos termos do art. 86 da Lei nº 894/2005; 10% relativos a Classe E R$:180,52, nos termos do art. 12 da Lei nº 1724/2015,  perfazendo um total de R$: 2.418,96, a ser custeada pelo Fundo FAPS. Atendendo a Informação nº344514/2023 correção do Nome da Servidora conforme Receita Federal e correção da divergência dentre o empregador na ficha do relatório geral do SPIEM para a CTC.
Revogadas as disposições em contrario esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
PREFEITA MUNICIPAL

_1446621791.doc